Willelmus Gaufredi, Rostagnus de Soz, Gaufredus de - 

Parco, Pontius Marsan, Guillelmus Augerii, Giraudus 

Berengarius, Raimundus de Soz, Willelmus Bremundi, 

Imbertus Raibaldus, Guillermus Amel, Willelmus de 
Beterrita, Johannes de Tholosa, Petrus de Aramone, 

Johannes de Insula Carreia, Bertrandus Rostangni, hii 

omnes canonici ; ex parte Hospitalis, Bertrandus Rai- 

naldi preceptor Sancti Egidii, Arnardus preceptor 

Sancti Thome, Pesillo preceptor de Manuasca, Alber- 

tus preceptor Cavellicensis, Bertrandus de Celerasta, 

Faraldus preceptor Vapicensis, Bertrandus de Cada- 

rossa, preceptor de Alest, Falco preceptor Auracen- 

sis, Bertrandus de Montilliis, preceptor Sancte Cecilie, 

et alii plures. x 

A. Bavor, dans Mém. acad. Vaucluse (1900), XIX, 137-8. L.-H. 
LABANDE, Cartul. d. Hospitaliers d'Avignon, 214-7, n° 111. 
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DowaATIO MARCHIONIS PROVINCLE OPERI PONTIS. 

Septembre 1203. 

Torum sit omnibus, presentibus et futuris, quod. 

N nos Raymundus, Dei gratia dux Narbone, comes 

Tholose et marchio Provincie, filius regine Constantie, 

pro remedio anime nostre et animarum parentum 

nostrorum et predecessorum, sicut pater noster bone . 

memorie Raymundus, dux Narbone, comes Tholose, 
marchio Provincie, jam donavit, ita et nos donamus 

Deo et ponti Rhodani Avinionis, et donationem a patre 
nostro factam tibi Stephano priori confirmavimus, et 

per te ponti et fratribus pontis, presentibus et futuris; 
ut omnes res predicti pontis sint sub ducatu nostro, 

* 
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protectione et tutela ; et ut in tota terra nostra et potes- 

tate, fratres pontis per terram vel per aquam transeun- 

tes, de animalibus vel quibuslibet aliis rebus suis, ad 

usum operis et domus pontis, pedagium, toltam, ques- 

tam,seu aliud quodlibet usaticum dare non teneantur ; 

sed liberi et immunes ab omni exactione permaneant ; 

et quod bajulus vel aliquis homo, nostro nomine, pre- 

. dictarum exactionum aliquid ab eis accipere de cetero 

vel extorquere nullo modo presumat. Cujus beneficii, 

a patre nostro et aliis fratribus pontis collati perennem 

memoriam et firmitatem, et quod nullus nostrorum sit 

ausus contra donationem predictam venire, chartam 

presentem inde fieri et auctoritate bulle nostre muniri 

volumus et mandamus. Datum apud Montemfavum, 

anno dominice Incarnationis M.CC.III, mense septem- 

bri, in presentia dom. G. Uticensis episcopi, Rostagni 

de Sabrano, comestabuli, Rostagni de Codoleto, Ray- 

mundi Tarquerii, Stephani, prioris pontis. Et ego Ros- 

tagnus de Codoleto interfui et signavi, et mandato 

dom. comitis sigillum apposui. 

Suarès, Avenio christ. (1648), ms. 8971, 56° (dans la confirmation 

du 24 mai 1236). Boucme, Hist. de Provence, Il, 163. 

335 Avignon, novembre 1203. 

DgBrruM ROSTAGNI EPISCOPI ADALASLÆ VIDUJE. 

orUw sit omnibus quod, anno Dominice Incarna- 

N tionis M*.CC*.1IT?, mense novembris, existentibus 

in civitate Avinionis consulibus Rost. de Parco, Tit- 

baldo, Isnardo Ferreoli, Raimundo de Morers, Petro 

Ricavi, Raimundo de Sorgia, Rost. Guichardi et Petro 

Robaldi, et judice Rost. de Morers, nos, R'ostagnus], 

Dei gratia Avinionensis episcopus, acceptis a te Adala- 

sia, uxore quondam Elisiardi, duobus milibus solidis 

Raimundensium novorum, quos mutuo nobis dedisti, 

et integre solvisti et numerasti, sic quod tenemus nos 

inde pro paccatis, exceptioni non numerate peccunie 

renunciantes, asserimus et in verbo veritatis dicimus 

peccuniam predictam in utilitatem ecclesie Beate Marie 

Avinion. esse versam, et quod ipsam peccuniam solvi- 

mus in debitis que nobis imminebant ex emptionibus 

quas fecimus et ex pignoribus que accepimus ad utili- 

tatem et profectum ecclesie. Predictos autem. mm. sol, 

Raimund. .novor. ab hoc presenti tempore in unum 

annum et tunc in festo sancti Martini nos tibi vel cui 

 mandaveris soluturos per stipulationem promittimus ; 

promittentes similiter quod. si forte monetam Rai- 
mund. novorum in terra reprobari aut lege vel pon- 

dere vel cursu viliorem tunc esse contigerit. solvemus 

tibi pro singulis rxxx. sol. singulas marchas argenti 

boni, fini et legitimi. Et ut in modum prescriptum et 

termino jamdicto summam pretaxatam tibi solvamus 
omnes res ecclesie, ad episcopalem tamen amminis- 

trationem pertinentes, inde tibi obligamus ; et insuper 

Gaufredum monlendinarium et Geraldum fratrem ejus, 

quemque quidem in solidum et pro toto fidejussores 

inde tibi damus. Et ego Gaufredus monlendinarius et 

ego Geraldus, frater ejus, nos fidejussores inde tibi 

constituimus et omnes res nostras inde libi obligamus, 

epistole divi Adriani auxilio et omni alio juri et illi spe- 

cialiter si quod nobis competere posset eo quod pro 

ecclesia fidejubemus penitus renunciantes. Factum est 

hoc in claustro Sancti Agricoli, in cescalmo ante ca- 

meram, presente, concedente et laudante dom. Wil- 

lelmo preposito et Johanne de Tolosa,canonico, in pre- 

sentia Titbaldi, Rost. de Parco et R. de Sorgia, consu- 

lum; testes alit interfuerunt W"* de Porta Aquaria, Be- 

rengarius de Ponte, P. Guillelmus Malvicinus, Pe. Ugo 

de Berbentana, P. Rainoardus. Po. Alquerius, U. de 

Porta Aquaria, Pe. Gauf., Is. Augerius juvenis, Po. Bro- 

tinellus, Pe. Augerius, W"* de Bulbone et R'5 frater 

ejus, W'* Bertrandus, Wu Chauütardus et, Pe. frater 

ejus, Po. de Asperis sacerdos. Pe. Artraldus sacer- 

dos. Ego, Stephanus, notarius, interfui et auctoritate 

consulum et mandato dom. episcopi debitoris et fide- 

jussorum et creditricis presens instrumentum scribi 
feci et subscripsi et bulle CONSVLVM SIGNAVI. 

Arch. Vatic. Instr. Miscell., caps. I, n^ 29, trous de l’attache de 
la bulle (copie de M. Labande). 

336 Avignon, 28 décembre 1203. 

Sauvegarde, privilèges et franchises de commerce 
accordées par le comte de Provence à Rostang, 

évéque d'Avignon, el aux consuls. 

N nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Anno ab 

Incarnatione Domini M*.CC*.III?, v? kal. januarii, va- 

cante sede imperatoria, domino R. Dei gratia existente 

Avinion. episcopo, et existentibus in eadem civitate con- 

sulibus Rostagno de Parco, Titbaldo, Isnardo Ferreoli, 

Raimundo de Morers, Petro Ricavo, Raimundo de Sor- 

gia, Rostagno Guichardo, et Petro Robaldi, et judice 

Rostagno de Mor. Manifestum fiat presentibus et futu- 

ris, quod ego lldef[onsus |, Dei gratia comes et marchio 

Provincie, filius quondam Ildef[onsi] bone memorie 

regis Aragon., dono, concedo et laudo tibi predicto 

R. Avinion. episcopo, et vobis predictis consulibus et 

per.vos toti Avinionensi universitati, videlicet militi- 

bus, burgensibus, mercatoribus, et universaliter et sin- 

gulariter omnibus antedicte civitatis hominibus, et eo- 

rum successoribus in perpetuum, per me et per suc- 

cessores meos ; mea siquidem bona et spontanea volun- 

tate, sine aliqua occasione guerre presentis vel future, 

et sine aliqua inpressione vel coactione, et sine omni 

ingenio; propter servicia que olim multa et magna, 

vos, et antecessores veslri, michi, et antecessoribus 

meis, fideliter et honorifice exhibuistis, omnimodam 

securitatem, et libertatem, vestrorum corporum, et re- 

rum vestrarum, in terra et inaqua, etin omnibus locis, 

videl. stratis, civitatibus, opidis, villis, mercatis, et 

nundinis, et generaliter in omnibus locis per que ituri, 

staluri, et redituri estis, que sunt in comitatu meo, et 

in potestate mea, vel fuerint, per Dei gratiam in futu- 

rum. Et remitto vobis, et successoribus vestris in per- 

petuum, per me et per successores meos, omnes exac- 

tiones, omnes usaticos, omnes teloneos, et omnia pe- 

dagia, nova, vel quantumcumque vetera, que ad pre- 

sens habebam, vel habere debebam, juste vel injuste, 

vel olim habui, vel habere debui, vel antecessores niei 

habuerunt, vel habere debuerunt. Preterea, vobis pro- 
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mitto, quod in omnibus locis que, ut dictum est, sunt 

in potestate mea, vel in futurum fuerint, et etiam in 

aliis locis, pro posse meo, salvem et defendam corpora 

vestra, et res vestras; et quod meo consilio, vel auxilio, 

aliqua persona, vel alique persone, contra corpora ves- 

tra, vel res vestras, vel civitatem vestram, aliquam non 

extruant machinationem, vel aliquod dampnum, ves- 

tris corporibus, vel rebus, vel vestre inferant civitati. 

Et quod hec omnia supradicta servem et teneam, et 

nulla racione excogitata contra veniam,ad majorem rei 

cautelam et firmitatem, jurejurando corporaliter super 

sacra evangelia prestito, promitto ; et hanc donationem, 

concessionem, et remissionem, scribi et insinuarijubeo, 

et sigilli mei munimine roborari. Actum est hoc in 

gradibus Beate Marie, versus Rodanum, in presentia 

prelibati R. Avinionis episcopi, et prefatorum consu- 

lum, et judicis, et fere totius Avinionis populi, convo- 

cata per signum sicut solitum est concione. Testes alii 

interfuerunt, Guido de Cavellione, Rocasalva, Auri- 

cula, Ferrandus, Flota, Willelmus de Tarascone, Al- 

beta, Berengarius de Porreriis, et multi alii, ex parte 

domini comitis. Ego magister Willelmus, domini co- 

mitis Provintie cancellarius, et notarius, interfui, et 

auctoritate, et mandato ejusdem domini comitis, car- 

tam presentem scribi feci, et signavi, et bulla domini 

comitis munivi. 

Arch. des Bouches-du-Rhône, B. 302, orig. parch., cordons de 

peau, le sceau manque (il y a un 2° ex. orig. avecsceau très beau), 

L.-H. LABANDE, Avignon au XIIT' s., Zoen (1908), 291-2, n°1. 

337 21 juin 1204. 

Bulle du pape Innocent III adressée aux évêques 

| Rostang| d'Avignon, de Trois-Cháteaux et de Cavaillon, 

leur mandant de faire observer la sentence d'interdit 

promulguée contre le chapitre de Sisteron en faveur des 

Templiers. — Cum olim inter. 

Patrol. lat. CCXV, 386. POTTHAST, 22351. 

338 ^. Avignon, mai 1205. 

Atlestalion par Roslang, évêque d'Avignon, 

d'un échange entre les Hospitaliers el Raimond de Soz. 

NS. sit omnibus quod anno Domini M.CC.V., 

mense maio, existentibus in civitate Avinionis con- 

sulibus Aldeberto de Novis, Guilelmo Aldeberto, Ber- 

trando de Salva terra, Guilelmo Petro de Avinione, 

Petro Rancurello, Poncio Martino, Petro Umberto et 

Lamberto, et judice Rostagno de Codaleto ; dom. Ros- 

tagnus, Avinionensis episcopus, dixit in verbo veritatis 

quod dom. Froa, prior hospitalis Sancti Egidii, et Bro- 

cardus, preceptor domus hospitalis Avinionis, et ceteri 

fratres ejusdem domus, ad faciendam, nomine hospi- 

talis, cum Raimundo de Soz permutationem infrascrip- 

tam, ipsum dom. episcopum procuratorem constitue- 

rant; necnon et Guilelmus Justus et Bernardus Guigo, 

fratres hospitalis. nomine et mandato Brocardi, pre- 

ceptoris prefati, pro necessitate siquidem et utilitate 

hospitalis, ut ipsi asserentes dixerunt, dederunt, no- 

mine: hospitalis, Raimundo de Soz, et titulo permuta- 

tionis rate et irrevocabilis in perpetuum concesserunt 

xir. denarios censuales, et dominium et jus totum quod 

hospitale habebat in quadam domo staris Raimundi de 
Soz, que domus fuit olim Agrene. Versa vice, Raimun- 

dus de Soz dedit domino episcopo, et predictis duobus 
fratribus hospitalis, et per eos hospitali, et titulo per- 

mutationis rate et irrevocabilis concessit et laudavit in 

perpetuum xir. denarios censuales, et dominium et jus 
totum quod habebat in stari Guilelmi Poncii de Roin- 
nonas, quod est in parrochia Sancti Desiderii, et habet 

consortes ab oriente, stare W. de Furnesio, a meridie, 

stare quoddam quod nomine Rostagni Umberti possi- 

detur, a circio, ortum Petri Aimerici, ab occidente, stare 

Aimerici Duri. Hanc autem permutationem prescrip- 

tam se servaturos et non moturos, et res predictas ad 

invicem se jure salvaturum semper et defensuros do- 

minus episcopus et duo fratres supranominati, nomine 

hospitalis. Raimundo de Soz, et Raimundus de Soz 
domino episcopo et duobus fratribus antedictis, et per 

eos ipsi hospitali et fratribus hospitalis, per stipulatio- 

nem promiserunt, et res suas, nomine evictionis, hinc 

inde obligaverunt. Facta est permutatio ista in stari do- 

mini episcopi, sub plancato aule rnajoris. in presentia 

Petri Rancurelli, Petri Imberti et Lamberti consulum. 

Testes alii interfuerunt, dom. Guilelmus, prepositus, 

Bertrandus Ugo, canonicus. Guilelmus de Axaciis, sa- 

cerdos. Petrus Rostagnus Pacho, Raimundus de Sor- 

gia. Ugo Bermundus, juvenis... Ego Stephanus, nota- 

rius, testis interfui, et auctoritate et mandato domini